

**Reconstructia partiala a cladirii
existente din s. Volintiri, cu
numarul cadastral - 8537201.103,
in Centrul de Afaceri pentru
Micii Antreprenori**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 4
Rețele exterioare de alimentare cu energie electrica**

Valoarea de deviz 60 610,68 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 4:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	77,5356	52,57	4 076,046
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	3,9150	52,57	205,812
3.	9312040019600	Sapator	h-om	31,8078	52,57	1 672,137
Total manopera						5 954,00

Materiale:

1.	10002	Stilp din beton armat CB95	buc	3,0000	3 800,00	11 400,000
2.	10003	Placa de ancorare П-3и	buc	4,0000	180,00	720,000
3.	10005	Cablu SIP-2A 3 x 35 mm ² + 1 x 54,6 mm	m	65,0000	61,50	3 997,500
4.	10006	Consola Y4	buc	2,0000	100,00	200,000
5.	10006	Conductor de impamintare ЗП6	m	18,0000	25,00	450,000
6.	10008	Clema de fixare Г11	buc	4,0000	5,00	20,000
7.	10008	.Banda metalica inoxidabila, fixarea pivotului de ancorare sau furniturii complete de sustinere intermediara pe pilon, 20x0,7 mm de tip JIM-50 (F 2007)	m	4,0000	185,00	740,000
8.	10010	Cablu de forta cu conductori din aluminiu, bronat cu banda din otel zincat, izolatie din polietilen tesut, tensiune nominala pina la 1kV, de tip АПВБ6ШВ (NA2ХВУ-Ј) 4x35 mmp	m	20,0000	75,00	1 500,000
9.	10011	Caramida plina constr. 250x120x65 mm	buc	80,0000	6,80	544,000
10.	10012	Mufa terminala 1kV, 4КВТП 25-50 m2	buc	1,0000	900,00	900,000
11.	10013	Profil U perforat, zincat, 40x40x2000mm	buc	10,0000	180,00	1 800,000
12.	10014	Teava din otel Dn=76x3,0 mm	m	5,0000	80,00	400,000
13.	10015	Intrerupator automat tripolar, caracterist C, In=63A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	175,00	175,000
14.	10016	Dulap pe perete BZUM-TF-02-100-14	buc	1,0000	9 800,00	9 800,000
15.	10017	Separator modular, Un=400V, 3P, In=50A	buc	1,0000	290,00	290,000
16.	10018	Intrerupator automat tripolar, caracterist C, In=50A, Un=400V, Icu=4.5kA	buc	1,0000	190,00	190,000
17.	10019	Contor electronic 5-120A, 380V, cl.0.5, de tip "ZMG 310 CR4.00B.03"	buc	1,0000	6 250,00	6 250,000
18.	10020	Paratrasnet de ventilile de tip PBH-0,5V1	buc	1,0000	450,00	450,000

19.	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0012	45 000,00	54,000
20.	101-0962	Unsoare consistenta "Ж"	t	0,00009	28 000,00	2,800
21.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	45 000,00	0,000
22.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0600	5,00	0,300
23.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	25 000,00	0,000
24.	101-9662	Buloane de ancorare	t	0,0000	45 000,00	0,000
25.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	28 500,00	22,800
26.	1010113	Pinza de bumbac aspra art. 6804	10 m2	0,0390	120,00	4,680
27.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	45 000,00	0,000
28.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 200,00	0,000
29.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000113	35 000,00	3,500
30.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00016	55 000,00	11,000
31.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 20 mm	t	0,1222	15 000,00	1 833,000
32.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0090	16 000,00	144,000
33.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,002812	18 500,00	51,800
34.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5820	30,00	47,460
35.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	55,00	0,220
36.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	15,5450	45,00	699,525
37.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,9340	1,50	4,401
38.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0750	25,00	1,875
39.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,9340	2,50	7,335
40.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,630
41.	1019852	Vopsea	kg	1,3010	50,00	65,050
42.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	30,00	0,000
43.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	85,00	0,000
44.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	55,00	0,000
45.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	50,00	0,000
46.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	45,00	0,000
47.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	15,00	0,000
48.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	12,00	0,000
49.	110-9030	Izolatori in forma de tija	buc	0,0000	16,00	0,000
50.	110-9091	Dibluri	buc	0,0000	1,00	0,000
51.	110-9126	Placi metalice	buc	0,3000	35,00	10,500
52.	11002	Clema lacat de fixare a benzii metalice inoxidabile de tip CF-20 (A 200)	set	6,0000	35,00	210,000
53.	11003	Suport de ancore CS 10.3	set	6,0000	75,00	450,000
54.	11004	Clema ancora de tip PA 1500	set	2,0000	70,00	140,000
55.	11005	Clema derivatie izolata P72 pentru 3II6	set	5,0000	45,00	225,000
56.	11006	Clema derivatie izolata P70	set	10,0000	45,00	450,000
57.	11007	Clema de matrita CD 35	set	5,0000	20,00	100,000
58.	11008	Capac ermetic CE25.150	set	3,0000	35,00	105,000
59.	11009	Nisip amenajari	m3	1,8000	210,00	378,000
60.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,0105	25,00	0,263
61.	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0003	18 500,00	5,550
62.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0000	45,00	0,000
63.	201-9285	Traverse din otel	t	0,0000	8 500,00	0,000
64.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,01151	4 200,00	48,300
65.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,005755	4 200,00	24,360
66.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 500,00	33,000

67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6030	20,00	12,060
68.	446-2011	Sustineri pentru stilpi	buc	0,0000	250,00	0,000
69.	446-2301	Placi de ancorare din beton armat prefabricat LEA si IDD	m3	0,0000	3 500,00	0,000
70.	500-9057	Caciula de polietilena	buc	0,0000	110,00	0,000
71.	5009031	Scoabe	10 buc	0,1550	10,00	1,550
72.	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,50	27,450
73.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,4000	1,00	1,400
74.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003704	20,00	0,074
75.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0040	5,00	0,020
76.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0380	5,00	0,190
77.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	35,00	0,070
78.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0216	35,00	0,756
79.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0018	85,00	0,153
80.	5009825	Cercel	buc	3,0000	12,50	37,500
81.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	0,1000	55,00	5,500
82.	5349100	Mansoane	buc	0,6000	350,00	210,000
83.	542-9025	Lubrifiant "3ЭС"	kg	0,3000	25,00	7,500
84.	5420031	Unsoare universala greu fuzibila UGF (constalin gras)	t	0,00015	2 500,00	0,250
85.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	95,00	14,250
86.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	80,00	0,720
87.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	80,00	2,880
		Total materiale de constructii				45 283,17

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,6345	150,00	395,175
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,3780	10,00	3,780
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,6344	10,00	6,344
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,3780	10,00	3,780
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,77675	10,00	7,768
6.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	2,8080	10,00	28,080
7.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,58665	25,00	39,665
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,9100	65,00	384,150
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	35,00	7,700
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	250,00	55,000
11.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	2,4900	350,00	871,500
12.	161001	Automacara, 10 t	h-ut	1,0800	250,00	270,000
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,800
14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2210	20,00	4,420
15.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0533	150,00	7,995
16.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,000
17.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,0400	250,00	260,000
18.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6345	250,00	658,625

		Total utilaje de construcții				3 014,78
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total			Lei			60 610,68
-------	--	--	-----	--	--	-----------

Total deviz:

60 610,68

Intocmit

Influent Group Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Volintiri, r. Stefan Voda

(funcția, semnătura, numele, prenumele)